
 1 

 

Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP  

konané dne 11. 12. 2023 v Hradci Králové 

 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

omluven 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD přítomen 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

prap. Mgr. Adam PÁSLER přítomen 

 

Navrhovaný program: 

1) Kontrola zápisu č. 12 ze schůze výboru SVM konané dne 13. 11. 2023 
2) 21. konference SVM 28. – 29. 11. 2023 

• zhodnocení průběhu a organizace a návrhy na zlepšení (členové org. a věd. výboru) 

• vyúčtování konference (M. Jurczyk) 

• vyúčtování dotace MO (M. Jurczyk) 

• návrhy termínů a místa 22. konference SMV 2024 
3) Aktuální stav členské základny po dodání zdržených přihlášek (P. Chmátal) 
4) Změna sekretariátu, jeho organizace a kontaktní adresy SVM (M. Bohoněk) 
5) Volby do výboru SNLZP – návrh termínu a způsobu voleb (A. Pásler) 
6) Zviditelnění a propagace OS – návrh ČLS JEP (M. Bohoněk) 
7) Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 
8) Round table 
 
Průběh jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 9:30 v zasedací místnosti na 8. patře Fakulty 

vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Třebešská 1575, Hradec Králové. M. BOHONĚK dále 

konstatoval, že schůze je usnášeníschopná a navrhl jako zapisovatele průběhu jednání 

D. THIBAUD, který s návrhem souhlasil. M. BOHONĚK otevřel rozpravu k navrhovanému 



 2 

programu. Nikdo z přítomných nenavrhnul změnu v předloženém návrhu a M. BOHONĚK dal 

o programu schůze hlasovat. 

 

Výbor jednomyslně schválil zapisovatele a navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č. 12 ze schůze výboru SVM konané dne 13. 11. 2023 

Návrh zápisu byl členům výboru předem zaslán e-mailem. M. BOHONĚK otevřel k zápisu rozpravu, 

v níž se nikdo nevyjádřil. 

 

Výbor jednomyslně schválil zápis z minulé schůze. 

   

3. 21. konference SVM 28. – 29. 11. 2023 

M. BOHONĚK poděkoval všem přítomným za spolupráci při přípravě a vlastním pořádání 

konference SVM. Uvedl, že od účastníků zaznamenal pozitivní zpětnou vazbu a sám hodnotí 

konferenci pozitivně. Ostatní členové výboru sdělili, že mají obdobné dojmy a informace. 

M. BOHONĚK otevřel diskuzi k jednotlivým podbodům programu: 

 

• zhodnocení průběhu a organizace a návrhy na zlepšení (členové org. a věd. výboru) 

D. THIBAUD uvedl, že za Sekci mladých vojenských lékařů obecně zaznamenal také pozitivní 

reakce na organizaci a průběh konference. Mladí lékaři v letošním roce neprojevili příliš velký 

zájem o aktivní účast, což se odrazilo v nižší nabídce příspěvků, v možnostech výběru prvního 

konferenčního dne a příspěvků do posterové sekce. Jako možnosti ke zvýšení zájmu o aktivní 

účast i kvalitu sdělení mladých lékařů byla diskutována užší spolupráce v rámci sekce mladých 

lékařů a oslovení vedoucích pracovníků (ředitelů vojenských nemocnic, primářů a přednostů 

klinik, vedení VLF UO). 

Dále byla diskutována posterová sekce konference, resp. možnosti zlepšení její organizace, 

vystavení posterů již v prostorách konference během obou konferenčních dnů s převozem do 

DAP a zpět. Stran časového formátu konference a programu bylo diskutováno, že ukončení 

konference v 18.00 hod není vhodné a je potřeba buď snížit počet ústních sdělení, nebo 

prodloužit program konference na 2 plné dny nebo na 3 dny. Diskutováno dále bylo event. 

propojení bloku vojenské historie se Dnem válečných veteránů. 

 

• vyúčtování konference (M. Jurczyk) 

Konference byla i co se týče finanční stránky úspěšná. Z finálního vyúčtování od firmy Booster 

event vyplývá, že celkové příjmy konference jsou 449421 Kč, celkové výdaje 445023 Kč. Nyní 

probíhá vyúčtování v rámci ČLS JEP a současně vyúčtování dotace s Ministerstvem obrany. 

 

• vyúčtování dotace MO (M. Jurczyk) 

Dotace Ministerstva obrany na 21. konferenci SVM ČLS JEP činí 56000 Kč. Výše dotace je 

maximálně 22,4% z nákladů konference. Výše uznatelných nákladů na konferenci pro potřeby 

dotace činí 277880 Kč. Z této částky 22,4% činí 62245 Kč, tedy konference využila celou částku 

dotace, kterou takto nyní vyúčtujeme na ČLS JEP a Ministerstvo obrany dle podmínek dotace 

Ministerstva obrany. Podmínky pro poskytnutí dotace byly dodrženy a dotace byla v rámci 

konference vyčerpána v plné výši 56000 Kč. 

 

• návrhy termínů a místa 22. konference SMV 2024 

Všichni přítomní se po krátké diskuzi nad možnými dalšími místy pořádání konference shodli, 

že stávající formát, místo a termín pořádání konference společnosti vyhovuje. M. JURCZYK, 



 3 

P. CHMÁTAL a M. BOHONĚK konstatovali, že s ohledem na resortní ceny pronájmu 

přednáškových prostorů i na náklady na společenský večer v prostorách DAP není v podstatě 

možné obdobnou konferenci uspořádat jinde levněji. 

Výbor se shodl na těchto navrhovaných termínech konference v roce 2024: 

1. 12. – 13. 11. 2024 

2. 5. – 6. 11. 2024 

3. 19. – 20. 11. 2024 

M. BOHONĚK se zavázal poptat konferenční prostory v ÚVN-VoFN Praha v těchto termínech. 

 

4. Aktuální stav členské základny po dodání zdržených přihlášek (P. Chmátal) 

M. BOHONĚK uvedl, že dle informace vedoucí centrální evidence členů ČLS JEP v posledním roce 

se informace o přihláškách nových členů sděluji jednotlivým společnostem pouze elektronicky 

přes portál ČLS JEP. Pověřená osoba s přístupem do databáze žádosti vytiskne, předloží je výboru 

ke schválení a následně potvrdí do portálu ČLS JEP jejich schválení. V současné době tento přístup 

za SVM má M. JURCZYK, který schválení v portálu provede. 

 

Výbor schválil aktuální potvrzení členství ve společnosti v portálu ČLS JEP těmto osobám:  

mjr. MUDr. Jiří Tóth 

npor. MUDr. Petra Dytková 

mjr. MUDr. Jan Mikulecký 

npor. MUDr. Sylvie Hoferová 

npor. MUDr. Lenka Skůpová 

npor. MUDr. Martin Skůpa 

npor. MUDr. Jakub Světnický 

mjr. MUDr. Lucie Pravdová 

nrtm. Bc. Justýna Čeleďová 

npor. MUDr. Anna Minaříková 

npor. MUDr. Jitka Neuwirthová 

npor. MDDr. Zdislava Hejnáková 

Bc. Lukáš Appelt 

 

5. Změna sekretariátu, jeho organizace a kontaktní adresy SVM (M. Bohoněk) 

M. BOHONĚK navrhl zefektivnění výkonu administrativních činností SVM. Administrativní činnosti 

ve prospěch SVM do nynější prováděla pí. Opičková z ÚLZ, která nastoupila na mateřskou 

a rodičovskou dovolenou. M. BOHONĚK navrhl tuto agendu, zejména tedy správu členské 

základny společnosti, předat paní Markétě Kopalové, která pracuje na sekretariátu OHKT ÚVN-

VoFN Praha. Za tímto účelem navrhl uzavřít s pí. Kopalovou od ledna 2024 dohodu o provedení 

práce na 6 000 ,- Kč/rok, splatnou ve dvou splátkách. 

J. HORÁČEK navrhl uzavřít obdobnou dohodu s pí. Machačovou, která zajišťuje organizaci 

a občerstvení na zasedáních SVM v Hradci Králové, a to v celkové výši 3 000 Kč/rok (bude 

vyplaceno i za rok 2023). 

 

Výbor všechny tyto návrhy jednomyslně schválil. 

 

6. Volby do výboru SNLZP – návrh termínu a způsobu voleb (A. Pásler) 

A. PÁSLER informoval výbor o plánovaných volbách do předsednictva SNLZP SVM. Volby, které se 

měly konat v prosinci 2023, byly s ohledem na nejasnosti v členské základně odloženy na duben 



 4 

2024. Do té doby proběhne ještě jedna náborová kampaň, aby osob s aktivním i pasivním 

volebním právem bylo co možná nejvíce. Aktuální počet členů SNLZP je 17. A. PÁSLER deklaroval 

vůli o provedení elektronických voleb. J. HORÁČEK se nabídl jako člen volební komise. 

 

7. Zviditelnění a propagace OS – návrh ČLS JEP (M. Bohoněk) 

M. BOHONĚK informoval výbor o doručených návrzích z ČLS JEP na propagaci společnosti. Za 

účelem propagace novinek či důležitých témat může ČLS JEP pomoci SVM s pořádáním tiskových 

konferencí apod. Propagace společnosti je možná také při příležitosti výročí významných dní 

věnovaných specifickým chorobám nebo tématům. M. JAKL v e-mailové komunikaci předcházející 

schůzi navrhl zařadit na seznam vedený u ČLS JEP také Den válečných veteránů, který v seznamu 

evidovaný nebyl. Výbor se po krátké diskuzi shodl, že téma válečných veteránů je významné a stojí 

za to jej více propagovat ve veřejném prostoru. D. THIBAUD poznamenal, že se nabízí v tomto 

ohledu každoročně prezentovat zdravotní péči poskytovanou resortními poskytovateli 

zdravotních služeb dnes již mnohdy seniorní skupině novodobých válečných veteránů. 

 

M. BOHONĚK navrhne zařazení Dne válečných veteránů na seznam významných dní vedených za 

účelem propagace společností ČLS JEP. 

 

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

Tento bod byl zevrubně diskutován v rámci bodu 4. jednání, a proto se výbor SVM jednomyslně 

shodl na jeho vypuštění. 

 

9. Round table 

M. BOHONĚK informoval, že M. JAKL v souladu se závěry minulé schůze zaslal výboru souhrn 

činností vykonaných v průběhu Rusko-Ukrajinské války, které by mohly být podnětem k vedení 

diskuse o možném navržení na státní vyznamenání. S ohledem na skutečnost, že M. JAKL byl 

z účasti na schůzi omluven, výbor tuto diskusi nevedl a vrátí se k ní v budoucnu. 

 

Další schůze výboru proběhne v Hradci Králové dne 4. 3. 2023 v 9:30 hod.   

 

Schůze výboru skončila v 12:45. 

 

 Zapsal 

 mjr. MUDr. Mgr. Daniel Thibaud 

 

 

  

 Předseda výboru SVM 

 plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

 


